

П Р И К А З

от 10 марта 2020 г.

№ 444 -п

О внесении изменений в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п, от 07.03.2019 № 333-п, от 22.03.2019 № 432-п, от 15.04.2019 № 545-п, от 17.04.2019 № 595-п, от 31.05.2019 № 858-п, от 24.06.2019 № 1001-п, от 15.07.2019 № 1170-п, от 08.08.2019 № 1277-п, от 12.09.2019 № 1570-п, от 23.09.2019 № 1640-п, от 18.10.2019 № 1886-п, от 07.11.2019 № 2040-п, от 20.11.2019 № 2126-п, от 02.12.2019 № 2236-п, от 10.12.2019 № 2320-п, от 24.12.2019 № 2444-п, от 31.12.2019 № 2484-п, от 28.01.2020 № 118-п, от 04.02.2020 № 200-п)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п,

04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п, от 07.03.2019 № 333-п, от 22.03.2019 № 432-п, от 15.04.2019 № 545-п, от 17.04.2019 № 595-п, от 31.05.2019 № 858-п, от 24.06.2019 № 1001-п, от 15.07.2019 № 1170-п, от 08.08.2019 № 1277-п, от 12.09.2019 № 1570-п, от 23.09.2019 № 1640-п, от 18.10.2019 № 1886-п, от 07.11.2019 № 2040-п, от 20.11.2019 № 2126-п, от 02.12.2019 № 2236-п, от 10.12.2019 № 2320-п, от 24.12.2019 № 2444-п, от 31.12.2019 № 2484-п, от 28.01.2020 № 118-п, от 04.02.2020 № 200-п) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Калуга»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.1.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 156262 цифры «1524558,96» заменить на цифры «835742,16».

1.1.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 143013 цифры «1644690,48» заменить на цифры «1068604,96».

1.2. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Боровский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.2.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 13426 цифры «36023043,34» заменить на цифры «7696185,67».

1.3. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Дзержинский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.3.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 34929 цифры «2263669,58» заменить на цифры «1495032,67».

1.3.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 6828 цифры «4453800,65» заменить на цифры «1261328,60».

1.3.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 23139 цифры «535920,00» заменить на цифры «446508,13».

1.3.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 32988 цифры «13612779,89» заменить на цифры «6109209,26».

1.3.5. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 23124 цифры «8220762,90» заменить на цифры «5176035,90».

1.3.6. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 27969 цифры «3313658,00» заменить на цифры «2086377,36».

1.4. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Ульяновский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.4.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 239 цифры «9864960,00» заменить на цифры «4927606,24».

1.4.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 2299 цифры «8177400,00» заменить на цифры «3125743,01».

1.4.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 1534 цифры «1980178,00» заменить на цифры «682820,01».

1.4.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 2366 цифры «3780000,00» заменить на цифры «624600,00».

1.4.5. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 50 цифры «6412560,00» заменить на цифры «2761164,36».

1.4.6. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 560 цифры «36263768,70» заменить на цифры «1196407,27».

1.4.7. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 1868 цифры «4662000,00» заменить на цифры «433677,00».

1.4.8. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 2796 цифры «21538440,00» заменить на цифры «11314988,69».

1.4.9. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 2489 цифры «4662000,00» заменить на цифры «433677,00».

1.4.10. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 3026 цифры «4032000,00» заменить на цифры «1510320,00».

1.4.11. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 2627 цифры «4662000,00» заменить на цифры «433677,00».

1.5. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Ферзиковский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.5.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 9994 цифры «7338936,04» заменить на цифры «1768190,09».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

**Министр
экономического развития
Калужской области**

